CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 746/2020

Maringá, 15 de junho de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
Parque do Ingá, o quanto segue:

1 – por quais motivos e fundamentos a Municipalidade procedeu à despesca e descarte
de peixes do lago principal do Parque do Ingá;

2 – como foram feitos os procedimentos de despesca e descarte dos peixes, os motivos
pelos quais foram feitos dessa forma e onde;

3 – quais e quantas espécies foram descartadas e quais permanecerão;
4 – qual o valor gasto com essa ação.
Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 16/06/2020, às
14:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0181483 e o código CRC 0285EB44.

20.0.000004042-9 0181483v2